εγκατεστημένη περιοδοντική νόσο είχαν 25% περισσότερο κίνδυνο να παρουσιάσουν 

στεφανιαία νόσο από αυτούς με υγιές περιοδόντιο ή που είχαν μόνο ουλίτιδα. Τέλος, 

οι Jansson και συν., (Jansson 2001), αναζήτησαν συσχέτιση μεταξύ περιοδοντικής 

υγείας και θανατηφόρας στεφανιαίας νόσου. Εξετάστηκαν χίλια τριακόσια ενενήντα 

τρία (1393) άτομα στα οποία η αξιολόγηση της περιοδοντικής κατάστασης έγινε με 

τη χρήση παραμέτρων, όπως η ακτινογραφική εξέταση όλων των δοντιών, η παρου-

σία οδοντικής πλάκας και κλινική περιοδοντική εξέταση (σύμφωνα με τον δείκτη 

Russel). Σύμφωνα με τα αποτελέσματα της μελέτης, υπήρχε ισχυρή συσχέτιση μεταξύ